

ESPOON VAMMAISNEUVOSTO
ESBO HANDIKAPPRÅD

VAMMAISNEUVOSTON KANNANOTTO SOTE LTK:n ESITYSLISTAAN 19.4.2017

Asia 8: Maksuttomien hoitotarvikkeiden ohjeen päivitys

Käypä Hoito-suosituksesta:

”- Diabetes on eräs nopeimmin lisääntyvistä sairauksista Suomessa ja maailmassa.

- - -

Diabetes on vanhastaan jaettu oletetun etiologiansa mukaan tyyppin 1 ja tyyppin 2 muotoon. Todellisuudessa tyyppin 1 ja tyyppin 2 diabetes edustavat vain ääripäitä. Niiden väliin mahtuu paljon tapauksia, joissa on molempien alaryhmien piirteitä.

Diabeteksen yleistyessä erot tyyppien 1 ja 2 diabeteksen välillä ovat pitkään kestäneessä taudissa hämärtyneessä, joten tarkkaa luokitusta tärkeämpää on huomioida taudin vaikeusaste ja pyrkiä komplikaatioita tehokkaasti ehkäisevään hoitoon.”

- Vaikka joissakin potilaan taudin vaiheissa (tyyppi 2) hoitotavoite on optimaalinen ”omaseurannasta ei ole lisähyötyä, jos potilas on sairastanut diabetesta (tyyppi 2) yli vuoden, hänen HbA1c-arvonsa on tavoitteen mukainen eikä hän käytä hypoglykemioille altistavia lääkkeitä”, tulee silti huomioida, että Käypä Hoito-suosituksen mittausliuskatarve hoitotasapainossa oleville 2-tyypin diabeetikoille on silti määriteltä ”Yksilöllinen, 0–10 (liuskatarve per viikko)”, mitä toivotaan Espoonkin noudattavan.
- Hoitotarvikelistalle on lisätty jatkuvan glukoosipitoisuuden seuranta (CGM)-välineet. Tutkimuksia hyötynäytöistä tämän mittausmenetelmän osalta tulee seurata tarkasti, ja tehdä aktiivisesti tarvittaessa muutoksia tähän ohjeeseen.
- Ohjeistuksessa tulee huomioida myös vammaiset tai pitkäaikaissairaat, joiden diabetes (myös tyyppin 2) vaatii erityisesti seurantaa, koska vammat tai muut sairaudet vaikeuttavat diabeteksen hoitotasapainon saavuttamista.

Kommenttimme perustuu jo aikaisemmin maksuttomista hoitovälineistä käytyihin keskusteluihin vammaisneuvostossa.

Espoossa 18.4.2017

Pirkko Kuusela
Vammaisneuvoston puheenjohtaja

Hanne Österberg
Vammaisneuvoston sosiaali- ja
terveyspalvelujen työryhmä, vetäjä

Viite Kannanotto perustuu seuraavaan materiaaliin:
Sosiaali- terveyslautakunnan esityslista 19.4.2017

Jakelu: Sosiaali- ja terveyslautakunta

Tiedoksi: Vammaisneuvosto